

СЕРТИФИКАТ О СТРАХОВАНИИ К ПОЛИСУ № 431-131086/26

СТРАХОВАТЕЛЬ: ООО "САНЕКСТ.ПРО"
Адрес местонахождения: Россия, Санкт-Петербург, ул. Академика Павлова д. 5 стр. лит. В кв. 46Н.
ИНН: 7813260600.

СТРАХОВЩИК: Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»
Россия, 115035, Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2, ИНН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: С 02.07.2026 по 01.07.2027, оба дня включительно.

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: «Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 18.04.2024

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: Застрахована деятельность Страхователя, связанная с оптовой торговлей водопроводным и отопительным оборудованием.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском:
- наступления ответственности за причинение вреда жизни / здоровью и имуществу третьих лиц;
- вследствие осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности, а именно вследствие недостатков товаров / работ / услуг, произведенных / проданных / выполненных / оказанных Страхователем (Застрахованным лицом), и/или предоставления о них неполной / недостоверной информации.
Объектом страхования у является риск возникновения непредвиденных расходов Страхователя (Застрахованного лица) на защиту. Непредвиденные расходы на защиту включают согласованные со Страховщиком расходы Страхователя (Застрахованного лица) на оказание юридической помощи при ведении дел в судебных и арбитражных органах, включая оплату услуг адвокатов и иных полномочных представителей, расходы на оплату услуг экспертов, а также иные согласованные со Страховщиком расходы, произведенные с целью выяснения обстоятельств предполагаемых и произошедших страховых случаев, степени вины Страхователя (Застрахованного лица), а также с целью устранения / уменьшения заявленных третьими лицами требований о возмещении вреда.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: Страховым случаем является событие причинения вреда / ущерба, указанных в разделе «Объект страхования», произошедшее вследствие осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности, в том числе вследствие недостатков товаров / работ / услуг, произведенных / проданных / выполненных / оказанных Страхователем (Застрахованным лицом), и/или предоставления о них неполной / недостоверной информации, и повлекшее возникновение гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) по возмещению причиненного вреда / ущерба.

СТРАХОВАЯ СУММА: Общий лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) составляет **100 000 000,00 руб.**
Лимит ответственности Страховщика по каждому страховому случаю составляет **2 000 000,00 руб.**

ОТКАЗ ОТ ПРАВА СУБРОГАЦИИ: Настоящим согласовано, что после выплаты страхового возмещения в отношении какой-либо претензии в рамках настоящего Полиса и в случае возможности суброгации, Страховщик не применяет данное право для возмещения оплаченных убытков в отношении Арендодателя, за исключением случаев, когда ущерб был причинен в результате умышленных действий.

ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ: Любые физические и/или юридические лица, Российская Федерация, субъекты Российской Федерации, муниципальные образования, иностранные субъекты гражданского права и/или лица без гражданства (далее все вместе «третьи лица»), которым причинен вред Страхователем (Застрахованным лицом) вследствие осуществления Застрахованной деятельности на Территории страхования.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: РФ; Белоруссия; Узбекистан; Казахстан

ПРИМЕНЯЕМОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО: Законодательство Российской Федерации.

Настоящий Сертификат подтверждает факт заключения Полиса страхования ответственности № 431-131086/26 на условиях, содержащихся в Полисе, и не имеет самостоятельной юридической силы

СТРАХОВЩИК:
СПАО «Ингосстрах»

Начальник отдела страхования гражданской ответственности А.В. Верховский

